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Brodder, rullator og det aller beste
Det er bare å erkjenne det: Jeg er blitt gammel. Jeg har 
skaffet meg brodder av tre forskjellige slag (hvert til sitt 
føre) og skoletter med pigger. I tillegg har jeg lånt rullator 
hver vinter siden 2007 da jeg falt på glatta, fikk brudd i 
ryggen på julaften og nøt romjula i Kristiansand på statens 
bekostning.
I dag fikk jeg enda en opplevelse av å være blitt gammel. 
På G17 gudstjenesten var det bare noen få mennesker jeg 
kjente, men det var mange jeg syntes det var noe kjent ved: 
Kroppsholdning, fakter, noe med munnen, øynene, an-
siktsformen …. Kan det være sønn, datter, barnebarn til??? 
Eller:” Så lik han er sin far eller hun er sin mor!”
 
Det føles godt å kunne si: ”Jeg er gammel.” Hver livsfase 
har sine goder, i alle fall i vår del av verden. I min barn-
dom var gammel et ord fylt med ærefrykt og ærbødighet, 
en hedersbetegnelse. Nå i tida skal man ikke få lov til å 
være gammel lenger. Man skal vær - så -god være eldre fra 
man er blitt alderspensjonist til man dør – dersom det blir 
den  riktige rekkefølgen. Når skal man da få tid til å være 
gammel?
 
Tilbake til glatta – og til barndom og ungdomstid. Da 
hadde vi ikke brodder. Vi hadde beksømsko med glatte 
lærsåler -  og så hadde vi krøll – skeiser (skøyter med krøll 
i tuppen framme).Når det var isete og glatt på veier og tun, 
fant vi fram skeisene. Ikke de vi brukte på Valtjønn, men 
de gamle krøllskeisene med lærreimer som måtte dras or-
dentlig til for at de skulle sitte fast. Så var det bare å sette 
av sted. Strøget var fint å skeise langs, i alle fall til strø-
bilen kom. Da måtte vi ta en pause, ta av votter og luer 
og bruke dem til å feie bort sanden i passe bredde, og så 
var det å sette opp farten igjen. Om vi datt (falt), var det 
bare å reise seg og fortsette, som oftest med mindre enn et 
blåmerke +.
 
Når jeg nå er blitt gammel, er jeg mye mer redd for å falle. 
Hvorfor? Fordi jeg ikke har lyst til å bo på firesengsrom 
og belaste sykehusvesenet? Det også, men først og fremst 
fordi jeg er redd for å bli skadet i fallet, brekke armer, bein, 
rygg og andre utsatte kroppsdeler eller løsøre. Vi vil helst 

ikke bli skadet eller syk, i alle fall ikke alvorlig syk. Det er 
så upraktisk, og vi blir satt så utenfor liksom, blir til bry.
 
 Egentlig vil vi  helst ikke dø heller, ikke snakke for mye 
om døden engang. Det er i grunnen underlig at vi som kal-
ler oss kristne, ikke ser fram til å få dø, vi som burde vite at 
vi har det aller beste i vente, på den andre siden av døden.
 
Men kanskje er det ikke selve døden vi ønsker å utsette så 
lenge som mulig, men det som kan komme forut for døden: 
Smerter og lidelse. I året som ligger bak oss, har jeg fått 
følge min mor fram til hun fikk dø 97 år gammel. Hun 
hadde i flere år lengtet etter å få møte Jesus og min far, 
som døde en del år før henne. Jeg kjente at jeg gjennom 
hennes ”heimlengsel ”og det å få være med sykepleieren å 
vaske og stelle henne og ta på henne ”penkjolen” før resten 
av familien kom, fikk jeg et mer fortrolig forhold til døden. 
Også oldebarnas reaksjoner gjorde sitt til det. Nå kjenner 
jeg på at egentlig ønsker jeg ikke å leve lengst mulig. Men 
mine dager er i Guds hender. De får bli så mange som Han 
vil.
 
Nå i fastetida, tida mellom fastelavens - søndag og påske, 
kunne det kanskje være en form for faste i det å forberede 
oss til at vi en gang skal dø? Jesus levde det livet vi skulle 
levd. Han tok den straffen vi skulle hatt. Han overvant dø-
den, slik vi engang skal. Nå er han heime i himmelen og 
holder på å gjøre i stand plass til oss, en plass som er så 
ufattelig mye bedre enn den vi har her på jorda.
La oss tenke på det når glatte, alder, fare for skade og frykt 
for sykdom og død skremmer oss! Vi har det aller beste i 
vente. Velsignet påskehøytid ønskes dere alle!   

Berit
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Kvinnenes 
Internasjonale 
Bønnedag 
første fredag i mars

Bønnedagen var også i år på kommunehusets kantine. Det-
te året var det kvinner i Chile som hadde gitt oss program-
met. Gjennom den fantastiske redningsaksjonen av de chi-
lenske gruvearbeiderne har Chile kommet oss så nær, og 
vi gledet oss til å få være med landets kvinner i bønn for 
verden. Og vi ble ikke skuffet. Det var et uvanlig gripende 
program. Temaet var i år: ”Hvor mange brød har dere?” 
Bibeltekstene var fra 5. Mosebok 8,7-10, 1. Kongebok 17,7-
16og Markus 6,30-44 og viser oss hvordan Gud kan vel-
signe det lille vi har når vi er villige til å gi det til Ham.
  Vi har lyst til bare å ”klippe litt” av programmet og dele 
med Menighetsbladets lesere:
”Gud, vi bekjenner at vi ikke har vært villige til å dele 
det vi har. Tilgi oss at vi ikke har gått i rette med det som 
krenker menneskeverdet.  …Vi ber for dem som er fattige 
og sultne og for dem som er offer for grådighet og jag etter 
profitt. Lær oss å ha medfølelse med alle slik at ingen skal 
bli stengt ute fra godene i denne verden. … Himmelske 
Far, vi vet at den overflod av rikdom du har gitt oss, ikke 
har vært delt på rett vis, og at mye har havnet i hendene på 
noen ganske få. Vis oss nåde, Far … Gode Gud, så mange 
ganger måtte folk leve i fortvilelse fordi de ikke visste hva 
de skulle gi familien å spise neste dag. Vi ber for mødrene 

For den som tror på kraften i Jesu blod, 
er ingenting umulig. Mutter Basilea Schlink, 

grunnleggeren av De evangeliske Maria-søstrene

Forsida: Våre praktikanter flankert av Johan Tiedemann 
Johansen og Jiang Yuchun.

som må reise hjemmefra for å tjene til det daglige brød, 
og derfor la barna være hjemme alene. … Herre, Vår Gud, 
du som er en god Far, vi ber om at du viser miskunn mot 
kvinner som er blitt slått, mishandlet og voldtatt. Vi ber 
for dem som lever med HIV og AIDS. Vi ber for dem som 
ikke engang har et tak å sove under … Kjære Far, ha mis-
kunn med oss som ikke har protestert mot at landet vårt 
og kornåkrene som gir daglig brød, blir ødelagt. Vi har 
heller ikke vernet vannkildene som både vi og etterkom-
merne våre trenger for å leve. Tilgi oss at vi er likegyldige 
til hva våre brødre og søstre trenger. … Jesus Kristus, vår 
Herre, du har vist oss at din miskunn mot menneskene al-
dri tar slutt. Herre, hør våre bønner og hjelp oss så vi tar 
mer ansvar for de sultne og for dem som arbeider for fred 
og rettferdighet. …”
Årets offergave går til et chilensk prosjekt som tar sikte 
på å møte mange tusen kvinner i ulike livsfaser, også dem 
som er i fengsel, for å gi dem Bibelen og  fortelle dem hva 
Guds ord har å si til dem i deres situasjon.

Ønsker du å gi en gave til dette arbeidet, kan den sendes 
til Bibelselskapets konto 3000 16 16869 og merkes Kvin-
nenes Internasjonale Bønnedag.   

Tekst: Berit Flakk    Foto: Kadire Bujupi
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Lørdag 19. februar kl 19.00 ble hele bygda invitert til felleskirkelig ”Kina – kveld” som en markering 
av Bibeldagen 2011. De som inviterte var Det Norske Bibelselskap, Birkenes menighet, BUG, Birke-
land Frikirke og Filadelfia Birkeland. Og hvilken flott kveld det ble! Bare det at hele kristenflokken 
på Birkeland gikk sammen om et slikt arrangement er jo fantastisk. Hva kan det ikke bli til når vi 
slik ”raker glørne sammen og varmer hverandre?” Dette må vi gjøre igjen! 

En nydelig kveld

Birkenes menighet har siden i høst hatt 
to praktikanter fra Kina, og inntektene 
fra Bibeldagen skal i år gå til papir så 
verdens største Bibel-trykkeri  kan 
trykke bibler på kinesisk og dele ut 
til dem som ikke har råd til å kjøpe 
en bibel.

 I den anledning fikk vi besøk 
av Jiang Yuchun, kjent for sin 
lille, men meget viktige bok-
handel i Nanjing i Kina. Ingen 
kjenner vel kinesernes behov 
for bibler bedre enn han. Han 
har tidligere vært leder for 
utenriksavdelingen i den registrerte Tre-selv kirken i Kina.  
Pastor Johan Tidemann Johansen tolket både Jiang Yuchuns 
tale og ”våre” kinesere, Aili Liu og Xinning Liu. Det var lett 
å merke den trygghet de følte når de kunne snakke sitt eget 
språk. Når en slik ser det, er det lett å forstå hva det betyr 
for kinesiske minoriteter å kunne lese bibelen på eget språk. 
Oversetting til minoritetsspråkene i Kina er et viktig arbeid 
for det kinesiske bibelselskapet. Man har opplevd at personer 
har gått i 13 timer i strekk for å få tak i Bibelen på sitt eget 
morsmål.

Konstanse Raen fra Det Norske Bibelselskap fortalte om 
to ganger da hun opplevde lange køer av mennesker som øn-
sket å få en Bibel. Mange hadde reist i flere dager for å hente 
bibler til sin menighet. ”Når så vi bibelkøer i Norge?” spurte 
hun. Hun fortalte også at papir til en kinesisk bibel koster det 
samme som ei Cola. Bibelen er blitt en best-selger også i Kina. 
Vi fikk noe å tenke på der.

Xinning fortalte og viste bilder fra Kina mens Aili hadde 
valgt å fortelle hvordan kristent arbeid drives i Kina knyttet 
til hennes egen far. Han ble en kristen i 1980. I 1982 fikk han 
begynne på bibelskole, og da fikk han sin egen bibel. Etter 
bibelskolen fikk han ansvar for en menighet. Nå, 13 år seinere, 
hadde han ansvar for 44 kirker/menigheter med til sammen

35 000 medlemmer. Han hadde også ansvar for å undervise 
en rekke evangelister. Hver dag syklet han ca 10 mil rundt til 
menighetene. Han hadde niste med seg og kunne legge seg i 
veikanten når han ble trøtt. Familien så ham bare hver onsdag. 
Da var han veldig sliten og trøtt.

 Han hadde ingen lønn, og en gang var han nær ved å gi opp 
i motløshet. Menighetslemmene var veldig fattige, og han had-
de bare en dollar i lomma. Han gikk i rette med Gud og spurte 

om det var hans vilje at hans 
egne arbeidere skulle være så 
fattige at familiene deres led 
nød. Med dette spørsmålet 
gikk han på torget for å 
kjøpe mat for den ene dol-
laren. Da opplevde han 
det underet at for den 
ene dollaren fikk han 
grønnsaker, kjøtt og all 

slags god mat, nok til 
hele familien i ei heil 
uke. Da skjønte han at 

Gud stadfestet sitt kall 
til ham ved å vise ham 
at både han og familien 

var Guds ansvar.
Aili forklarte også hvordan man kan drive menighetsarbeid 

uten penger. De samlet seg til bibellesing, bønn og dugnad. 
Ble de trøtte, oppmuntret de hverandre og bad om krefter til 
å fortsette. Evangeliet om Jesus spredde seg ved at de fortalte 
om Jesus til dem de omgikkes i hverdag og fest. I menighe-
tene var det fullt hus med ofte 3 gudstjenester om dagen.

 
Om det var mye interessant å lytte til, var det ikke mindre in-
teressant å smake på. Aili hadde komponert en kinesisk meny 
og porsjonene var rause – de hadde håpet på 80 personer – det 
ble mat nok til 130.( Jevnf. :1 dollar – mat til en familie i ei 
uke.!)  Etter middagen var det kaffe/te/brus og mange kaker 
å velge blant, deriblant ei stor, flott og deilig bløtkake som 
Filadelfia hadde laget.
Fra en slik rik kveld er det mye som kunne skrives, men det 
får holde med å nevne at det har gått rykter om at oppvask 
og rydding gikk unna i herlig forbrødring arrangørene imel-
lom. Takk til alle som var med og gav oss denne flotte Kina-
kvelden, ingen nevnt =ingen glemt.
 
Dersom du er lei for at du ikke fikk gitt dine ”cola –penger” 
til  Bibelselskapets Aksjon Bibler til Kina, kan du sende ditt 
bidrag til: 
Det Norske Bibelselskap, postboks 6624 St. Olavs plass, 
0129 Oslo, konto 3000 16 16869. Merk giroen: Til bibel-
arbeid i Kina.
Vi her i Birkenes nyter nok enda velsignelsen ved å ha hatt  
fått sende ut tre generasjoner Kina-misjonærer. Vi har all 
grunn til å gi vår takkegave.

Foto: Arild Tveide.  Tekst: Berit Flakk
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”Salig er 
de som 
ikke ser, 
og likevel 
tror”

Rett person?

6

I sist nummer av menighetsbladet sto det en oppbyggelig 
juleandakt. Den inneholdt en klar appell til mannfolkene 
om å ta ansvar. Josef ble framholdt som det gode eksem-
pel. Han viste omsorg for Maria og hennes barn.

Under andakten sto mitt navn. Det 
var litt dumt, for den var skre-

vet av min kollega Gunvor. 
Jeg tenkte, at hvis det 

kom positiv respons, 
skulle jeg ta den 

til meg. Dersom 
det kom kritikk, 
kunne jeg avslø-
re den egentlige 
andaktsforfatte-
ren. Det ble med 
tanken.

I påska handler 
det om noen som 

lette etter rett per-
son. De hadde ikke 

fotografi på Jesu tid, 
langt mindre internett. 

Derfor var det vanskelig for 
de lokale myndighetene å finne 

Jesus. Jerusalem var full av folk i høy-
tida, og det var lett å gjemme seg bort.

Redningen for overprestene ble Judas. Han tilbød seg å 
peke ut Jesus ved å kysse ham. Dermed var vaktmannska-
pene sikre på at de hadde tatt rett mann.

Anklagen mot ham gikk på gudsbespottelse, men den an-
klagen var det ikke hold i. Jesus var en brysom person som 
det religiøse lederskapet mente var en fare for nasjonen, 
og kanskje også en fare for deres posisjon. Men han hadde 
aldri spottet Gud, så han var likevel ikke rett person.

Romerne dømte ham for noe annet: Han var opprører. Je-
sus fra Nasaret, jødenes konge, sto det på korset. En fare 
for okkupantenes posisjon.

Jesus var rett person. Han var den kjente undergjøreren og 
folketaleren. Samtidig var han feil person. Han hadde ikke 
gjort det han ble anklaget for.

Jesus ble tillagt skylda for noe han ikke hadde gjort. Re-
sultatet av det hele ble at vi ikke blir tillagt skylda for noe 
vi har gjort. Da Jesus døde på korset, ble grunnlaget lagt 
for at vi kan få tilgivelse. Så var han rett person, like vel.

Etterpå sto han opp. At en død person blir levende igjen, 
det er en litt for god nyhet til at det kan være sant. Man skal 
ikke tro på slikt, sånn uten videre. Det er for naivt.

Tomas kunne ikke tro på nyheten om at Jesus var blitt le-
vende. Han hadde jo selv sett at Jesus døde. Så han måtte 
se Jesus og ta på ham for å tro at det var rett person.

Tomas fikk se Jesus. Han fikk tilbud om å ta på Jesus. Det 
holdt med synet og tilbudet, så trodde Tomas. ”Salig er de 
som ikke ser, og likevel tror,” sa Jesus.

Det er godt vi har Tomas. Han har sjekket for oss. Er det 
rett person, eller er det hele en misforståelse? Skeptikeren 
Tomas har kontrollert.

Jesus er stått opp. Gud har vist at døden ikke er sterkest. 
Gud er sterkere. Gud vil omslutte oss med kjærlighet, i all 
evighet. Det er en gave til rett person. Det er deg.

God påske! 
Geir Ola Tveit
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Denne gangen snakker vi ikke om ”Tomasmesse” på primstaven, den 21. desember, til minne om 
apostelen Thomas, som led martyrdøden i år 68 eller 69. På Tomasdagen ventet man seg av ulike 
grunner mildvær, eller «kakelinna» som mildværet gjerne ble kalt. 
 
Når vi i Kirken nå snakker om ”Tomasmesse”, mener vi en annerledes gudstjeneste, der det er mer 
rom for å bevege seg rundt i kirkerommet og bruke flere sanser enn bare hørselen. Navnet på denne 
gudstjenesten har riktig nok sammenheng med apostelen Tomas, men nå fordi han strevde med å tro. 
Hvem gjør ikke det? Tomas klarte ikke å tro på at Jesus var stått opp fra de døde før han selv fikk se 
ham med egne øyne og kjenne på ham med sine egne hender. Tomasmessen er en gudstjeneste både 
for den som er søkende, den som er tvilende (som Tomas) og den som er mer sikker på sin egen tro. 
 

En Tomasmesse er preget av mye sang og bønn. Og som oftest er det med solister som enten synger 
eller spiller instrumentalmusikk. 

Rundt om i kirkerommet er det bønnestasjoner der du kan tenne lys, skrive en bønnelapp (med noe 
eller noen du ønsker det skal bli bedt for), knele ned på alterringen, eller sitte i benken, enten i stillhet 
eller synge med på sangene. Det er også mulighet for samtale eller forbønn.  
 
Den 13. februar var det Tomasmesse i Birkenes kirke. Her deltok Tore Thomassen og 
delte noen av sine tanker omkring sin egen tro, og hans sang og musikk har alltid noe å 
gi. Tomasmessen ble som alltid avsluttet med nattverd.  
 
En liten refleksjon til slutt: Dette var ”Vingårdssøndagen”, da teksten er lignelsen om arbeiderne i 
vingården. Fremmøtet kl. 1900 var som en kunne vente det etter at kirken hadde vært helt full kl. 
1100, med seksåringer og familie.  Så satt vi da der, godt spredt som vanlig. Enn om vi ”ranket oss 
sammen, som vinkvister små”?` 
 
14.02.2011 
TA 
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Denne gangen snakker vi ikke om ”Tomasmesse” på prim-
staven, den 21. desember, til minne om apostelen Thomas, 
som led martyrdøden i år 68 eller 69. På Tomasdagen ven-
tet man seg av ulike grunner mildvær, eller «kakelinna» 
som mildværet gjerne ble kalt.

Når vi i Kirken nå snakker om ”Tomasmesse”, mener vi 
en annerledes gudstjeneste, der det er mer rom for å be-
vege seg rundt i kirkerommet og bruke flere sanser enn 
bare hørselen. Navnet på denne gudstjenesten har riktig 
nok sammenheng med apostelen Tomas, men nå fordi han 
strevde med å tro. Hvem gjør ikke det? Tomas klarte ikke 
å tro på at Jesus var stått opp fra de døde før han selv fikk 
se ham med egne øyne og kjenne på ham med sine egne 
hender. Tomasmessen er en gudstjeneste både for den som 
er søkende, den som er tvilende (som Tomas) og den som 
er mer sikker på sin egen tro.

En Tomasmesse er preget av mye sang og bønn. Og som 
oftest er det med solister som enten synger eller spiller in-
strumentalmusikk. Rundt om i kirkerommet er det bøn-
nestasjoner der du kan tenne lys, skrive en bønnelapp (med 
noe eller noen du ønsker det skal bli bedt for), knele ned på 
alterringen, eller sitte i benken, enten i stillhet eller synge 
med på sangene. Det er også mulighet for samtale eller 
forbønn. 

Den 13. februar var det Tomasmesse i Birkenes kirke. Her 
deltok Tore Thomassen og delte noen av sine tanker om-
kring sin egen tro, og hans sang og musikk har alltid noe 
å gi. Tomasmessen ble som alltid avsluttet med nattverd. 

En liten refleksjon til slutt: Dette var ”Vingårdssøndagen”, 
da teksten er lignelsen om arbeiderne i vingården. Frem-
møtet kl. 1900 var som en kunne vente det etter at kirken 
hadde vært helt full kl. 1100, med seksåringer og familie.  
Så satt vi da der, godt spredt som vanlig. Enn om vi ”ran-
ket oss sammen, som vinkvister små”?

TA
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Deg være ære
Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.
Lyset fyller haven,
se, en engel kom,
åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

Refr.:
Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt. Se, Herren lever!

Salig morgenstund!
Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger:
Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Frykt ikke mere!
Evig er han med.
Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære,
seier er hans vei,
evig skal han reg jere,
aldri frykter jeg.

Tekst og melodi: Ukjent



Velkommen til påskemåltid på Birkeland bedehus, laurdag 16. april kl 18
Påmelding før 10. april til kirkekontoret 37281550 eller Lars Aasbø 41610330 

Påskemåltidet
Påskemåltidet er blitt kalla Israels sakrament. Saman 
med sabbatsfeiring er det påskemåltidet som meir enn 
noko anna gir jødane og Israel identitet. Dei historis-
ke hendingane som ligg til grunn for påskemåltidet, 
er korleis Gud greip inn og berga Israel frå slaveriet i 
Egypt, og korleis han tok vare på folket dei 40 åra un-
der vandringa gjennom øydemarka.
Men kvifor skal me i dag, som kristne i Norge, minnast 
desse hendingane og feire påskemåltid?

Dei første kristne, jødar og heidningar, feira påskemål-
tidet til minne både om utferda frå Egypt og frigjørin-
ga frå synd og død ved Jesus Messias. Påskemåltidet 
hjelper oss til å sjå samanhengen mellom påskelammet 
som israelittane skulle slakte før dei drog ut frå Egypt, 
og Jesus som vårt påskelam og sonoffer for våre synder. 

Ved at me gjennom måltidet får smake, lukte, sjå og 
høre, blir frelseshistoria gjort levande på ein måte så 
me hugsar hendingane betre. 

Jesus feira påskemåltidet i lag med disiplane før bøn-
nekampen og arrestasjonen i Getsemane. Under dette 
måltidet blei nattverden innstifta. Såleis set påskemål-
tidet oss inn i den store samanhengen: Kristendommen 
er ikkje eit europeisk eller norsk påfunn. Me minnest 
Guds inngrep for å frelse alle menneske, ”jøde først og 
så grekar”. Israel har sin spesielle plass i denne historia, 
derfor heiter det også ”frelsa kjem frå jødane”.

Påskemåltidet består av en liturgisk del og ein god mid-
dag med dessert. Pris kr. 100.

9
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10 april kl. 18.00 åpner 
Herefoss kirke dørene til 
en litt annerledes kon-
sert. To glade gutter fra 
Kristiansand og Høvåg, 
som karakteriserer seg 
som allsidige musikere 
som spiller på et bredt 
register, tar oss med i 
spenningen mellom ”dur 
og moll - i en livsglad 
musikalsk konfetti”. Der 
yrende vårtoner og høs-
tens melankoli ligger 
som et melodisk teppe 
ikledd skjemt og alvor.

Pianisten for kvelden er organist, pianist og komponist 
Reidar Skaaland.  Til daglig er han organist i Søm kirke i 
Kristiansand.  Foruten organistgjerningen er han en meget 
ettertraktet musiker som bl.a. er kapellmester på ”Skjær-
gårdssang” i Langesund, og spiller ellers med kjente nor-
ske musikere som blant annet Herborg Kråkevik.

Sangeren som vi skal stifte bekjentskap med er baryton 
Jens Olai Justvik.  Han har vært ansatt som solist på Den 

Norske Opera i 14 år der han har sunget en rekke store 
roller.  Han er en allsidig sanger og er for tiden bosatt i 
Høvåg, der han driver som småbruker, sanger, regissør, re-
vyartist, foredragsholder og skuespiller. Skulle ”Den Store 
Fellesbasaren” vekke gjenkjennelse, er han både regissør 
og predikant i den.
  
Begge er aktive innen aksen kirke og kultur, og fra dette 
ståstedet vil konsertene hente sitt repertoar. Dere vil få 
høre viser, negro spirituals, salmer, musikaler, operetter, 
pianostykker osv som blir sydd sammen i lette, humoris-
tiske og ettertenksomme verbale innspill.

Konserten passer for alle - og er for alle.  Ønske for kvel-
den er at ”kjød og ånd – hånd i hånd” møtes, og blir til en 
etterlengtet styrkedrikk for livets mangfold under Vårher-
res himmel.

Billettprisene er satt til kr. 100.-  for voksne, og kr. 50.-  for 
ungdom under 16 år.

Velkommen til Herefoss Kirke !

For Herefoss menighetsråd
         Petter Ross

Om hjemmebesøk og nattverd
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Savner fellesskap
For den som har vært vant til å gå til gudstjeneste og være 
en del av fellesskapet der, er det et savn når helsa svikter og 
en ikke lenger er i stand til å komme seg ut slik en pleide.
En blir avhengig av at andre henter og bringer. Det passer 
kanskje ikke for de unge i familien å kjøre en til kirka på 
søndag formiddag. Eller en kjenner seg ikke sterk nok i 
kroppen til å komme seg ut lenger. 
Dette er en stor overgang for mange og en tid i livet hvor 
en nettopp skulle trenge litt ekstra omsorg og oppfølging.

Kontakt
Her hviler det et ansvar på oss alle som fellesskap, å ha 
kontakt med dem som ikke lenger kan komme til de stede-
ne hvor en samles. Det er en god diakonal tjeneste å besøke 
noen og slik bringe fellesskapet ut. Jeg tror mange i bygda 
vår gjør det. Mange kjenner hverandre fra gammelt av og 
holder ved like gammelt vennskap.
Som prester har vi en oppfordring og en bønn: Kan dere 
hjelpe oss med å si fra hvis dere ønsker besøk, eller hvis 
dere har en nabo eller en slektning som ønsker besøk? Det 

er ikke dumt eller feil å ”bry” presten! Det hører med til 
prestens tjeneste å ha kontakt også med dem som ikke kan 
komme til gudstjeneste! 

Nattverd
Ikke minst er det viktig å ta kontakt hvis en ønsker natt-
verd. Det må ikke være slik at en er døden nær før en ber 
om nattverd. Nattverden har for mange vært en god og na-
turlig del av kristenlivet, en ”niste” på vegen fram mot må-
let. Derfor skulle det bare mangle om vi ikke skulle ta med 
nattverden når vi går på hjemmebesøk. Noen av de fineste 
stundene i tjenesten har vi når vi kan dele nattverden med 
noen i et hjem.

Si fra
Men presten har ingen spesiell innebygd ”radar”, vi er av-
hengig av at dere sier ifra. Det ville glede oss om dere 
gjorde det.

Vennlig hilsen Gunvor Hofseth og Geir Ola Tveit

Jens Olai Justvik

Spennende konsert i Herefoss kirke!

 
 
Spennende konsert i Herefoss 
Kirke ! 
 
10 april kl. 18.00 åpner Herefoss kirke 
dørene til en litt annerledes konsert. To 
glade gutter fra Kristiansand og Høvåg, 
som karakteriserer seg som allsidige 
musikere som spiller på et bredt register, 
tar oss med i spenningen mellom ” dur og 
moll - i en livsglad musikalsk konfetti”.  
Der yrende vårtoner og høstens melankoli 
ligger som et melodisk teppe ikledd skjemt 
og alvor. 
 
Pianisten for kvelden er organist, pianist og 
komponist Reidar Skaaland.  Til daglig er 
han organist i Søm kirke i Kristiansand.  
Foruten organistgjerningen er han en 
meget ettertraktet musiker som bl.a. er 
kapellmester på "Skjærgårdssang" i 
Langesund, og spiller ellers med kjente 
norske musikere som blant annet Herborg 
Kråkevik. 
 
 
 
 
 

Sangeren som vi skal stifte bekjentskap 
med er baryton Jens Olai Justvik.  Han har 
vært ansatt som solist på Den Norske 
Opera i 14 år der han har sunget en rekke 
store roller.  Han er en allsidig sanger og er 
for tiden bosatt i Høvåg, der han driver 
som småbruker, sanger, regissør, 
revyartist, foredragsholder og skuespiller. 
Skulle ”Den Store Fellesbasaren” vekke 
gjenkjennelse, er han både regissør og 
predikant i den. 
   
Begge er aktive innen aksen kirke og 
kultur, og fra dette ståstedet vil konsertene 
hente sitt repertoar.   Dere vil få høre viser, 
negro spirituals, salmer, musikaler, 
operetter, pianostykker osv som blir sydd 
sammen i lette, humoristiske og 
ettertenksomme verbale innspill. 
 
Konserten passer for alle - og er for alle.  
Ønske for kvelden er at ”kjød og ånd – 
hånd i hånd” møtes, og blir til en 
etterlengtet styrkedrikk for livets mangfold 
under Vårherres himmel. 
 
Billettprisene er satt til kr. 100.--  for 
voksne, og kr. 50.--  for ungdom under 16 
år. 
 
Velkommen til Herefoss Kirke ! 
 
For Herefoss menighetsråd 
           Petter Ross 
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Hva er det med Birkenes og 
Pasjonsspillene i Oberammergau?
Tekst: Berit Flakk     Foto: Marianne S. Hagestad

La oss gå en del tiår tilbake i tida. Da var det noen unge menn 
som dro på sykkeltur nedover i Danmark og Tyskland og kom 
til den lille landsbyen Oberammergau. De overnattet der det falt 
seg og fikk venner for livet. En av disse ungdommene het Ås-
mund Knutson og ble lærer på framhaldskolen og realskolen på 
Birkeland. I kristendomstimene fortalte han sine elever om det 
fantastiske pasjonsspillet de hadde fått oppleve og om hvordan 
folk i denne lille byen så det som sin viktigste oppgave å fortelle 
hva Jesus måtte gjennomgå for å frelse menneskeslekten. Som 
bare Åsmund kunne, fengslet han sine elever med sin fortelling, 
og lysten til selv å oppleve dette, ble tent i oss unge elever.
 

I 2010 var det mange fra Birkenes som har var på tur til den syd-tyske landsbyen Oberammergau 
hvor befolkningen hvert tiende år fremfører Jesu lidelseshistorie. Bare på turen med Sabra Fokus 
Reiser 4. - 12. juni i 2010 var vi fem fra Birkenes: Ellen og Gunnar Eikeland, Ella Ekelund, Mariane 
S.Hagestad og Berit Flakk, og vi vet at det på flere andre turer var folk fra Birkenes. Men hvorfor 
er akkurat Birkenes så godt representert på disse Pasjonsspill - turene?

Sommeren 1970 arrangerte Olav N. Birkeland senior tur til 
Oberammergau med sin sønn, Nils O. Birkeland, ved rattet og 
bussetene fylt opp av birkenes-ungdom i alle aldre. Oddmund 
Nesbu hadde fått kontakt med en av beboerne i Oberammergau, 
en av dem disse ungdommene hadde knyttet vennskap med for 
noen tiår siden.
Det ble en særdeles minnerik tur på mer enn en måte. Vi,( - for 
jeg, Berit, var også med), hadde en flott tur nedover med telt, 
soveposer og nødvendig utstyr. Vi kom vel fram, fant vår kon-
taktperson og fant vårt tilholdsted på ungdomsherberget som 
lå på andre sida av elva Ammer i forhold til pasjonsteateret. Vi 
gledet oss veldig til å få oppleve dette fantastiske pasjonsspillet 
som vi hadde hørt beskrevet så levende.
 
Tidlig om morgenen den dagen spillet skulle være, våknet vi og 
fikk se at elva hadde gått så aldeles over sine bredder. Selv brua 
mellom herberget og byen stod under vann, og politi og brann-
folk snudde de runde forbudsskiltene opp – ned og dyttet trær 
og røtter som kom med flommen, ned under brua for at den ikke 
skulle bli revet med av vannmassene. Vi flyktet i lettere panikk 
over brua med koffertene over hodet og vassa i jordblandet vann 
til livet. Inne i selve byen stod vannet så høyt at militære belte-
vogner evakuerte folk fra hotellene. Pasjonsteateret stod også 
i vann ,og vi fryktet at vi ikke fikk oppfylt vår store drøm: å 
oppleve dette fantastiske som Åsmund Knutson og kameratene 
hans hadde fortalt om. Men folket i Oberammergau taklet det 
flott. De utsatte bare forestillingen til neste dag, som egentlig 
var deres fridag , og da hadde flommen gått så mye tilbake at 
pasjonsteateret var på tørt land.
 
Det var en betagende visning av Jesu lidelseshistorie, kanskje 
spesielt for oss som  var blitt nokså oppjaga på grunn av den 
plutselige og voldsomme flommen. Vi var jo bare vant med 
flommen i Osebekken og på Drangsholtmyra. Forestillingen og 
skuespillernes inderlighet gjorde et uutslettelig inntrykk og ble 
et minne for livet, noe vi fortalte om og ønsket å oppleve igjen. 
Det viste seg at kontaktmannen vår spilte Peter, og det gav oss 
nok noe ekstra.
 
Tiår på tiår er gått, og noen av oss som var med den gangen, 
har vært der en eller flere ganger siden. På årets tur var det en 
utflyttet birkenesing, Torbjørn Thorsen, tidligere rektor på Val-
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strand skole, som hadde ansvar for det praktiske, mens den an-
dre reiselederen, Per Tjøstheim, hadde ansvar for bibeltimene. 
Disse to gjorde turen til en fantastisk opplevelse. Vi tok ferja til 
Hirtshals og kjørte gjennom Danmark og Tyskland. Vi fikk se 
noen av de -  for oss birkenesinger -  så eksotiske middelalder-
byene med bymurer og vakre hus, kirker og plasser. Vi fikk se 
hvordan det går an å innpasse et moderne byliv med motebutik-
ker, hoteller og  restauranter i middelalder-bebyggelsen i byene 
langs Romantische Strasse, ja, vi fikk til og med bo i noen av 
disse byene. Det var vidunderlig å gå ei stille kveldsstund eller 
på travel dagtid i disse levende museene. Besøk i  brødrevenn-
byen Christiansfeld i Sønderjylland, byen der vår egen Camilla 
Collett hadde en del av sin skolegang, Dokkemuseet, Linderhof, 
lystslottet bygd av Ludvig 2. av Bayern (1874 – 1879), det im-
ponerende benediktinerklosteret i Ettal, ikke langt fra Oberam-
mergau, Marienberg – festningen som kneiser over elva Main 
ved Wurtzburg og -  alterduken i Sjømannskirken i Hamburg!!! 
, var bare noe av alt det vi fikk med oss.
 
Det er ikke godt å si hva som gav mest åndelig påfyll: pasjons-
spillet eller bibeltimene. Til sammen ble det en vidunderlig hel-
het. I bibeltimene på kveldene kunne de av oss som ønsket det, 
få være med Per Tjøstheim på Jesu gang  fra palmesøndag og 
hver dag fram til han viser seg for disiplene etter oppstandelsen. 
Per hadde lagt ned et imponerende arbeid i forberedelsene til 
disse timene, og han hadde satt som overskrift:” Påskehendin-
gane år 30 e. Kr.” Han startet med palmesøndag, som det året 
falt på søndag  2. april og avsluttet med søndag 16. april da Jesus 
åpenbarte seg for Tomas og de andre disiplene. Han hadde også 
en time om hvordan man har funnet fram til Jesu utseende bl.a. 
ut fra nær samtidige tegninger og” Likkledet i Torino”, og han 
konkluderte med at hittil hadde ingen forskere kunnet bevise at 
dette kledet ikke var fra Jesu tid i grava.
 
Så til selve målet for turen, Oberammergau og pasjonsspillet 
der. Landsbyen opplevde i 1633 å bli herjet av pest og 80 men-
nesker døde. Da gikk byens innbyggere i bønn til Gud om han 
ville skåne dem for pestens videre herjinger. Som takk for at 
han gjorde det, lovet de Gud å vise hva Jesus måtte gjennomgå 
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fra han red inn i Jerusalem palmesøndag  til da han for opp til 
himmelen igjen. Det første året ble pasjons-spillet oppført på 
kirkegården i byen. Alt i 1760 spilles det for 14 000 tilskuere. I 
1830 flyttes spillet til et nytt teater med plass til 5000. I 1840 er 
publikumstallet økt til 35 000. I 2000 har teksten gjennomgått 
sin største endring siden 1860 og sees av 520 000 mennesker. 
Hvor mange som fikk se spillet i år, vet vi ikke ennå. I  skrivende 
øyeblikk ( aug/sept) spilles det fremdeles.
Teksten på prospektkort fra byen er trykt på opptil 6 forskjellige 
språk, så byen må ha tilreisende fra mange kanter av verden.
 
 Det er bare byens innfødte eller personer som har bodd fast i 
byen i minst 20 år, som kan være med i spillet. Småbarna de-
buterer gjerne på foreldres arm, og 2500 av Oberammergaus 
5200 innbyggere er direkte involvert. Hår og skjegg får gro for å 
passe til den enkeltes rolle Spillet følger byens innbyggere nær-
mest fra vogge til grav i generasjoner, og det er en stor ære å få  
gestalte de viktigste rollene .I den mest hektiske perioden må de 
medvirkende ta seg fri  fra sine ordinære jobber, så de mange 
treskjærerne som byen også er kjent for, bør ha opparbeidet seg 
et anseelig lager. Heldige er de tilreisende som får overnatte i 
byen og får tid til å se innom og kjøpe med seg noe av alt det 
vakre som finnes i de mange treskjæringsbutikkene som ligger 
tett i tett i byen. Vi var så heldige å ha en treskjærer i hotellets 
nabohus, slik at vi fikk god tid til å titte, vurdere og slå av en prat 
med kona hans som betjente utsalget
                                                            
 I tillegg til å vise Jesu liv fra palmesøndag til langfredag, viser 
spillet tilbake til profetier og fortellinger i Det gamle Testamen-
tet og de apokryfe bøkene i form av tablåer ved inngangen til en 
ny akt. Det er mye vakker korsang med flotte solister og et dyk-
tig  orkester. Det hele er så betagende at det er vanskelig å finne 
ord som rommer opplevelsen og minnet som en sitter igjen med.
 
Synes Oberammergau å være et ønske -  reisemål for deg? Da 
må du dessverre vente til 2020. I mellomtida kan du kanskje 
nøye deg med Oberammergau Museum som gir et godt innblikk 
i byens og spillets historie. Du kan også skaffe deg en video fra 
byen og omegn med innlagte ”smakebiter” fra spillet.
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Vellykket konfirmantaksjon

Mannsforening 
i Birkenes menighet?

Torsdag 10. mars var det i tradisjonen tro konfirmantaksjon. Over 50 konfir-
manter fra årets kull gikk fra dør til dør for å samle inn penger til misjonspro-
sjektet i Birkenes. Som vanlig møtte konfirmantene opp på folkehøgskolen der 
misjonsutvalget i menigheten satt klar med informasjonsmateriell og bøsser. Et-
ter at konfirmantene hadde fullført innsamlingen i hvert sitt tildelte område ble 
det servert boller og saft til alle sammen. Konfirmantene gjorde en utrolig god 
innsats for Bodji i Etiopia. Foreløpig opptelling tyder på en solid oppslutning 
om aksjonen med et resultat på godt over 36 000,- i løpet av en kort ettermid-
dag! Det er et svært godt resultat som vitner om at folk i kommunen virkelig har 
åpnet lommebøkene sine for å støtte aksjonen. Aksjonen ble bredt annonsert i 
Birkenesavisa og med en brosjyre som ble distribuert til alle husstandene. Til-
bakemeldingene fra konfirmantene etter innsamlingen tyder på at mange hadde 
fått med seg at konfirmantene ville komme rundt den dagen. Det er hyggelig!
Birkenes menighets misjonsutvalg vil benytte muligheten til å takke alle som 
har bidratt for en flott innsats!

Vi er alle kjent med begrepene kvinneforening, syforening, ”sladreforening” og 
andre ord som brukes om mer eller mindre faste sammenkomster som kvin-
ner har gjennom et engasjement i en forening eller organisasjon. Men hvor er 
mannsforeningene? Hvor møtes ”mannfolka” i regi av et kristent felleskap? El-
ler er sånt helt uinteressant for menn? Gjør vi menn så mye annet at vi ikke har 
tid eller behov for å gjøre noe i felleskap? Er du av den oppfatning at det er slik 
trenger du ikke å lese fortsettelsen. Er du derimot interessert i å gjøre noe mer 
som både kan være en styrke for deg selv og menighetslivet kan du lese videre!
Jeg mener at det nå er på tide at vi i Birkenes menighet får i gang noe for 
far/mannen i huset. Er du kanskje glad i å løpe? Glad i å gå på tur i Guds 

frie natur? Liker du å kite, men mangler 
noen å dele din lidenskap med? Er du en 
praktiker fanget på kontoret som kunne 
tenke seg å gjøre noe sammen med andre 
i menigheten? Er du en fanatisk X-box-
spiller? Eller har du rett og slett bare lyst 
til å være et mannfolk sammen med an-
dre mannfolk en gang i blant? Er du en 
mann i aldersgruppen 20 – 100?
Lørdag 9.4 kl 12.00 på parkeringsplas-
sen ved idrettsparken kan være starten 
på den første mannforeningen i Birkenes 
menighet (som jeg vet om)! Den lørdagen 
vil undertegnede ta seg en tur opp i Flak-
keheia. På toppen av heia vil vi bli min-
net om Guds ord. Vil du være med? Ingen 
kondisjonskrav! Menn i alle aldre; foren 
eder!

To konfirmanter tilbake etter en vellykket 
runde med innsamlingsbøsse. 

Ønsker du å gjøre noe aktivt 
samme med andre menn? Ta gjerne 
kontakt med Øyvind. Du treffer han 
typisk i kirka søndager rundt kl 11. 

Tekst og foto: Øyvind Raen

Tekst og foto: Øyvind Raen
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8. mai blir det sangkveld for store og 
små i Herefoss kirke.  Mykland barne-
kor og Mykland minikor kommer på 
besøk.  Korene skal synge, det blir so-
loinnslag og selvfølgelig allsang.  Det 
vil også bli en kort andakt.

Organisten i Froland, Geir Ivar Bjer-
kestrand, dirigerer begge korene.

Store og små er hjertelig velkommen 
til Herefoss 8. mai kl. 1800!

Sangkveld i Herefoss
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Vær med på 
Kirkens Nødhjelps årlige Fasteaksjon i Birkenes!

På bildet ser du torggutten Yohana (14) i Tanzania, som hjelper mam-
ma i grønnsakboden. Bildet er et fint eksempel på hvordan Kirkens 
Nødhjelp støtter mennesker så de får en ny start og et livsgrunnlag for 
seg og sin familie.
Kirkens Nødhjelp samarbeider med nødhjelpsorganisasjoner og kirker 
i mange land.  De har fokus både på nødhjelp og langsiktig hjelp til 
selvhjelp. De har også fokus på en rettferdig fordeling av verdens res-
surser.
Kirkens Nødhjelp eies av flere kirkesamfunn i Norge og er Den Nor-
ske Kirkes eget nødhjelpsarbeid ut til mange folk og nasjoner.

Vil du være bøssebærer? Eller kan du stille som sjåfør for en bøssebærer? Kontakt Kirkekontoret 3728 1550.

Den lokale aksjonen i Birkenes menighet er tirsdag 12. april om ettermiddagen. I fjor kom det inn kr 48.000 på innsamlinga. 
Kan vi sette oss enda høyere mål i år? Vi trenger din støtte!

Hilsen
Gunvor Hofseth og Rigmor Rugsland (Birkenes Menighetsråd)

Fellesrådet behandlet denne saken første gang i mai 2003. 
Da blei følgende tiltak gjennomført.
Søknad blei sendt til Statens vegvesen i Arendal. Det blei 
søkt om regulering av parkeringsforholdene ved oppset-
ting av skilt med parkering forbudt fra fylkesveien ned 
bakken til parkeringsplassens begynnelse. Det blei også 
søkt om skilt innkjøring forbudt for veien inn mot sakris-
tiet på kirkens østside.
Statens vegvesen innhentet uttalelse fra politiet og utarbei-
det skiltplan for området. Det var en forutsetning for re-
guleringen at utrykningskjøretøy ikke hindres i å komme 
fram.
Birkenes menighetsråd har meldt at det fra tid til annen oppstår problemer med parkering som hindrer fri ferdsel for utryk-
kingskjøretøyer. 

Fellesrådet vil gjennomføre følgende tiltak.
1) Skilt settes opp så fort det lar seg gjøre (som har falt ned).
2) Fysisk stenging av parkeringsmulighet utenom avmerket område.
3) Oppstramming/markering av hva som er vei og hva som er parkering.
4) Innhente nødvendig tillatelse fra Statens vegvesen til tiltakene.
5) Utrede mulighet for tilleggsareal for utvidelse av parkeringsplassen.

Det kan også være aktuelt å bruke parkeringsvakter dersom det er ventet ekstra mange mennesker til gudstjenester og andre 
kirkelige handlinger (begravelser). 
Ellers vil fellesrådet oppfordre alle som parkerer ved kirken å påse at de ikke hindrer fri ferdsel.          

  Kirkevergen

Parkering og trafikkregulerende tiltak ved 
Birkenes kirke
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Bibelhelg 2011. Motto: «Bibler til Kina». Såmannssøndag. 
«En mann gikk ut for å så kornet sitt. ... Noe falt i god 
jord, og det vokste opp og bar frukt, hele hundre foll.» 
«På Bibeldagen 19. og 20. februar samler norske kristne 
seg om en formidabel oppgave,» sier Bernt G. Olsen, 
bibelmisjonsleder i Det Norske Bibelselskap. «Målet er 
ikke mindre enn hele Kinas befolkning, hvert femte men-
neske som bor på jorda.» De må få hver sin bibel!

En dag i 1896 kom en utsending fra det fem år gamle 
Norsk Luthersk Kinamisjonsforbund (Norsk Luthersk 
Misjonssamband), Tormod Rettedal, til Birkenes og holdt 
et misjonsmøte her. Interessen for å bringe evangeliet 
til Kina blei vakt. Arbeidet skulle støttes økonomisk. 
Basar blei arrangert i august 1898. Etter basaren blei det 
dannet ei forening med følgende formål: «Medvirke til 
Guds Riges utbredelse, formentlig blandt Chinas Befolk-
ning.» Det tegnet seg straks 54 medlemmer. «De kvinde-
lige medlemmer forplikter sig til ved opparbeidelse av 
forskjellige gjenstander eller på annen måte støtte foren-
ingen. Mandlige medlemmer betaler kr. 1,- i årlig kon-
tingent. Stemmeberettigede er enhver Mand og Kvinde.» 
Det første styret bestod av 4 kvinner og 3 menn.

”En mann 
gikk ut for 
å så kornet 
sitt....”

Det nytter!
Det samme året reiste den 19 år gamle Birkenes-gutten, 

Olav Espegren, til Framnes i Hardanger for å bli elev på 
den nyoppretta misjonsskolen der. Fire år seinere reiste 
han til Kina som misjonær. Der fikk han sammen med sin 
Regine Sofie et langt og intenst liv i evangeliets tjeneste. 
«Espegren blev en mester i folkemålets praktiske og slå-
ende form. Han kjente folkelivet og folkets tankegang, 
han kjente deres ordtak, og det han sa, satte seg fast. De 
enfoldige forstod ham og de lærde beundret ham. ... Es-
pegren var blant kineserne en kineser og et forbillede for 
evangelister i tale og ferd.» (Norsk Misjonsleksikon)

Så går det 110 år og vel så det. Også på Birkeland skal 
bibelhelga 2011 markeres. Vi sitter på nest bakerste stol-
rad i storsalen på Birkeland bedehus en lørdagskveld for 
å være med på Kina-kveld. Arrangører er Bibelselskapet, 
Birkenes menighet, BUG, Frikirken Birkeland og Filadel-
fia Birkeland. Plasseringa gir oss godt overblikk over dem 
som kommer. Det kommer mange. Storsalen fylles, og 
lillesalen må tas i bruk. 

Tankene går uvilkårlig til basaren i august 1898. For 
dem som var sammen da, var Kina langt borte. Neppe 
noen hadde møtt en kineser. Blant dem som nå kommer 
sammen på Birkeland bedehus, er det mange. Først og 
fremst er det våre to studenter fra Hald internasjonale 
senter i Mandal, som har praksis i Birkenes menighet i 
vinter, Xinning Liu fra Shanghai og Aili Liu fra Nanjing. 
Ikke rart at særlig Aili er ekstra blid. I anledning av bi-
beldagen er hennes fars beste venn, teolog og bokhandler 
i Nanjing, Jiang Yu Chun, kommet til Norge og Birke-
land. - Kina er ikke langt borte lenger.

Det blei virkelig en Kina-kveld. Vi fikk glimt fra 
landets kultur og historie, evangelistens lange arbeidsda-
ger, gjerne på sykkel, kristendommens frammarsj med 
55000 menigheter med kanskje 100 millioner kristne i 
dag, spredd ut over hele landet, sprengfylte kirker. Vi fikk 
høre om verdens største bibeltrykkeri som trykker over 
tre millioner bibler på kinesisk hvert år. Det er trykt 58 
millioner av landets bestselger, men det er 1,3 milliarder 
kinesere! Jiang Yu Chun sin største drøm er at alle en dag 
skal få sin egen bibel. - Pengene som Bibelselskapet fikk 
inn på bibeldagen 2011 går til papir til trykking av flere.

Gudstjenesten i Birkenes kirke på såmannssøndagen 
hadde også kinesisk preg ved at tekstene blei lest 
både på norsk og kinesisk.

Pionerene i Birkenes for 110 år siden 
gikk til oppgavene i tro – uten å se. 
Vi så! Det nytter! Fortsett!

Olav Teistedal
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nr. 1 – 2011

Løsning på kryssord nr. 4 - 2010 Vinnere:
Gerd Aasen Sødahl
Blusuvollsbk. 8, 7052 Trondheim 

Familien Sløgedal
Morhomveien 9, 4760 Birkeland 

Vidar Sørbotten
Fagertunveien 10, 4790 Lillesand

Premiene er sendt

Til opplysning: Denne gangen var det 10 innsendte 
løsninger. Følgelig er det gode sjanser for å vinne. Dette 
kryssordet hadde 2 riktige løsninger n.d.g. tall: PI og VI, 
som igjen førte til 2 riktige partier: SP og SV.

Innsendt av:

Navn  ...................................................................................

Adresse:  .............................................................................

Poststed  .............................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. mai 2011

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
09 - 20
alle dager

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

4760 Birkeland
Tlf./Fax: 37 27 65 00

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Åpent alle
hverdager

09 – 20

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50
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4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Tlf. 37 27 93 48 
Mobiltlf. 915 87 800

BEGRAVELSESBYRÅ AS
Etablert 1933

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg – service/rep. – deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031
Birkenes - Herefoss - Vegusdal

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund
SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com Strøget - tlf 37 27 63 15

Kommer til Herefoss kirke 
18. april. For ett år siden var 
de hos oss med sitt flotte 
og stemningsfulle program 
”Tenn et lys”. Denne gangen 
er det våre mest kjente og 
kjære salmer som er i fokus, 
og det blir en fin blanding av 

allsang og korsang. Det hele 
skal bindes sammen på en fin 
måte av sokneprest Gunvor 
Hofseth. Dette blir garantert 
en flott og minnerik aften i 
Herefoss kirke.

Liker du salmer, liker du 
å synge salmer, setter du pris 

på det budskapet som ligger 
i salmene ?  Da er det bare 
å møte opp i Herefoss kirke 
søndag 18. april kl. 18.00.

Hilsen 
Herefoss menighetsråd

Petter Ross

SIMONSTAD  SANGKOR

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Loddsalg på PRIX til inntekt for barn og unge / menighetspedagogen

Vi har nå sittet to dager på PRIX med våre lodd-
strimler og har fått god støtte. 
Nå har vi lyst til å starte salg på ”bøker”, men vi tren-
ger flere gevinster. 
Vi tenker å selge” lodd på bøker” for kr. 20 000, og 
vi trenger da gevinster med en samlet verdi på mini-
mum kr. 4000. Har du noe du vil gi, kan du ta kon-
takt med oss. Vi kommer til PRIX med vårt loddsalg 

lørdag 16. april, lørdag 14. mai og fredag 10. juni. 
Håper vi sees!

Mariane og Berit

Mariane Hagestad :37 27 86 61 / 918 75 791. Berit 
Flakk: 37 27 68 76 / 481 41 046.
 
PS: Lensmannen har lovet oss å trekke denne gangen 
også, - så sant han ikke blir lagt ned.
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BIRKENES:
Andreas Dewa Putu Aabel
Haldir Colbjørnsen Conrad
Jonas Myrene
Pelle Suvatne
Mikael Hauge Nedrelid
Astrid Birknes
Mathilde Wiig Tveite
Kaja Røstad Imenes

VEGUSDAL:
Silje Solheim Joreid 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Larsine Retterholt

BIRKENES KIRKE 28. MAI:
Kamilla Aabel
Silje Aabel
Aanund Aamlid
Marius Arnesen
Tommy Arnesen
Joakim Bergland
Frank Robin Joreid Bertelsen
Ole Morten Søbye Byremo
Birgitte De Smedt
Håkon Birkeland Flaa
Aksel Grønvold Flakk
Marius Smeland Granåsen
June Elisabeth Engesveen Guttormsen
Malin Dorothea Valery Einarsen Helle
Sverre Lien Håbesland
Sondre Johnsen
Juliane Constanse Cassidy Kjelsaas
Nikolai Myrland Moen
Gjøran Skaanes Mollestad
Tina Nygård
Magnar Sivertsen
Amalie Snøløs
Malene Isabelle Sælevik
Erlend Sæther
Iselin Birkenes Terjesen
Marius Botn Topland
Sandra Sofie Lindland Tveit
Anette Urdalen
Ingrid Gloppen Ytrehus

BIRKENES KIRKE 29. MAI:
Trond Olav Nordihus Aabel
Kjetil Aanesland
Ida-Helen Mellingen Andersen
Elias Christiansen
Ørjan Hansen
Hans Hauge
Kjell Audun Håbesland
Anja Mykland Håverstad
Siril Hørte
Markus Birkeland Jensen
Håkon Martinsen
Victoria de Jong Mikkelsen
Håvard Njåstad
Aslak Nygård
Iselin Rosseland
Marte Svaland Røsstad
Møyfrid Sløgedal
Kristoffer Suggelia
Kenneth Stangenes Svaland
Sofie Thorkildsen
Konrad Krzysztof Tomczyk
Marita Salvesen Windsland
Kristian Østerhus

BIRKENES:
Hilda Søberg f. 1919
Ruth Flak f. 1916
Erling Hauge f. 1912
Helge Birkeland f. 1938
Vegard Ingebrethsen f. 1992
Rolf Olav Stene f. 1941 
(Gravlagt Oddernes kapell)

HEREFOSS:
Trygve Georg Kråkedal f. 1926
Torbjørn Aamlid f. 1920
Signy Nes f. 1927 

BIRKENES:
Gjøran Mosfjeld og 
Kristine Svennevik

HEREFOSS:
Marius Risdal og 
Line Jensen Tronstad

Konfirmanter 2011
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HEREFOSS KIRKE 22. MAI:
Hallvard Slettene Juven
Helene Reiersøl
Joakim Sundtjønn

VEGUSDAL KYRKJE 5. JUNI:
Ingrid Dovland
Klemmet Fidje
June Anita Hommen
Mathias Jaabæk
Kjell Preben Dale Lindland
Ingeborg Ann Marion Rødli
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HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal

Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919

resl@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  

Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 

mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes

Tlf. priv.: 37 27 67 75 
unei@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth

 
Mobil: 959 37 103 

guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit

Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 

gotv@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15

 
www.birkenes.kirken.no

EKSPEDISJON: 37 28 15 50      -      TELEFAKS: 37 28 15 51      -      KIRKEVERGE: 37 28 15 55

MENIGHETS- 
PEDAGOG

Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 

krtb@birkenes.kommune.no

Birkenes Herefoss Vegusdal

03.04.2011
4. s. i faste 
Joh. 6,1-15

1700 Birkeland Bedehus. 
G-17 v/G Hofseth og 
K Brennsæter m.fl. 
Nattverd
A-Agder søndagsskolekrets

1100 Høgmesse 
v/Gunvor Hofseth og 
konfirmantene. Nattverd
Frelsesarmeen

10.04.2011
5. s. i faste 
Joh. 11,45-53

1100 Høymesse v/John 
Gunnar Raen. Nattverd
Birkenes Sanitetsforening

17.04.2011
Palmesøndag 
Joh. 12,1-13

1100 Familiegudstjeneste
G Hofseth og K Brennsæter
St.Georgsdag
Speiderne deltar
KRIK

1100 Væting bedehus
v/Eivind Berthelsen
Væting bedehus

21.04.2011
Skjærtorsdag 
Luk. 22,14-20

1900 Skjærtorsdagsmesse 
v/Geir Ola Tveit
Nattverd

22.04.2011
Langfredag 
Luk. 22,39-23,
46

1100 Langfredagsmesse
v/Gunvor Hofseth

1900 Vegusdal kapell
Langfredagsmesse 
v/Gunvor Hofseth
Misjonsprosjektet

24.04.2011
Påskedag 
Matt. 28,1-18

1100 Høytidsgudstjeneste
v/Geir Ola Tveit
NLM

1100 Høgtidsgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Menighetsarbeidet

25.04.2011
2. påskedag 
Luk. 24,13-35

1100 Høgtidsgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Frelsesarmeen

01.05.2011
1. s. e. påske 
Amos 5,14-15

1100 Kantina Kommunehuset
1. maigudstjeneste 
v/Inger Johanne Vaags
Kr.arb.forbund

08.05.2011
2. s. e. påske 
Joh. 10,11-16

1100 Familiegudstjeneste og 
Misjonssøndag med misjons-
marsj v/Geir Ola Tveit m. fl. 
Nattverd. Yngsteskoret
Misjonsprosjektet

1900 Countrymesse
1100 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Menighetsarbeidet

12.05.2011
Torsdag

1800 Temagudstjeneste med 
konfirmantene G Hofseth og 
K Brennsæter. 
Offer
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ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL

Knut Geir Aas
Tlf. priv.: 37 27 65 13 

Mobil: 478 63 313

KIRKETJENER
BIRKENES

Maria Kverneland Andersen
Tlf. priv.: 37 27 90 64

Mobil: 996 15 251

KLOKKER
BIRKENES

Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross

Tlf. priv.: 37 80 37 39 
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL

Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 

Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL

Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

SOKNEPREST: 37 28 15 52       -       KAPELLAN: 37 28 15 53       -      ORGANIST: 37 28 15 54

KLOKKER
HEREFOSS

Gunn Kristine  
Moldal Rødli

Birkenes Herefoss Vegusdal

15.05.2011
3. s. e. påske

1400 Tro og lys-gudstjeneste
v/Prost Knut Aston Eikrem

17.05.2011
Grunnlovsdag
Luk. 1,50-53

1115 Festgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Birkenes søndagsskole.

1045 Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Kirkens Nødhjelp

12.30 Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Kirkens Nødhjelp

22.05.2011
4. s. e. påske
Joh. 16,5-15

1100 Høymesse v/GO Tveit
KABB
1700 G-17 Birkeland Bedehus 
G Hofseth/K Brennsæter m.fl. 
G-17guds.fam.arb.

1100 Konfirmasjonsguds-
tjeneste v/Gunvor Hofseth. 
Barne- og ungdomsarbeider.

28.05.2011
Lørdag

1300 Konfirmasjonsguds-
tjeneste v/G Hofseth og 
K Brennsæter
Manna Frøyland

29.05.2011
5. s. e. påske
Ef. 3,14-21

1100 Konfirmasjonsguds-
tjeneste v/G Hofseth og 
K Brennsæter
Manna Frøyland

02.06.2011
Kr.himmelfarts
dag
Luk. 24,46-53

1800 Temagudstjeneste 
med konfirmantene og 
Eivind Berthelsen
Offer

05.06.2011
6. s. e. påske
Joh. 15,26-16,

1100 Konfirmasjon
v/Eivind Berthelsen
Menighetsarbeidet

11.06.2011
Pinseaften

1600 Barnas Pinsefest
v/G Hofseth og K Brennsæter

12.06.2011
Pinsedag
Apg 2,1-11

1100 Høytidsgudstjeneste
v/GO Tveit. Nattverd
Kr.interkulturelt arbeid

1100 Høgtidsgudteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
NMS

13.06.2011
2. pinsedag
Joh. 3,16-21

1100 Høgtidsgudstjeneste
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Kirkenes SOS

19.06.2011
Treenighets-
søndag
Joh. 3,1-15

1100 Sommersøndag 
v/Geir Ola Tveit sammen med 
Grimstad Frikirke
Barne- og ungdomsarbeider

26.06.2011
2. s. e. pinse
Luk. 16,19-31

1100 Høymesse v/GO Tveit 
Sommersøndag 
Offer: Våg mer! 
NMS´s generalforsamling

KIRKETJENER
BIRKENES

Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85

Mobil: 900 69 196
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MARS 2011

20. Møte. Arne Arnesen

24. Årsmøte. Normisjon

25. 18.00 - Bedehusbasar

31. Bibelsamling. Oddvar Glidje

APRIL 2011

2. 20.00 - BUG

3. 17.00 - G-17

7. Møte. Åge Solsvik

10. Møte. Teodor Teistedal

14. Møte. NMS

16. 18.00 - Påskemåltid

16. 20.00 - BUG

28. Møte. Åpne dører. S.M. Heitmann

BIRKELAND

Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

Bedehuset på Birkeland er i bruk nesten hver ukedag.  
Barn og ungdom har samlinger og korøvelser. Foreninger 
og lag har sine ukentlige møtedager i tillegg til mange an-
dre arrangementer.
I statuttene for Bedehuset står det:
”Birkeland Bedehus er oppført og drives med frivillige 
gaver og dugnadsinnsats. Det tilhører, vedlikeholdes og 
administreres av kristenfolket i tidligere Birkenes kom-
mune, og stilles til disposisjon for kristen virksomhet på 
evangelisk luthersk grunn.”

Alle kjenner til at de kristne organisasjonene sliter øko-
nomisk. Inntektene følger ikke kostnadsutviklingen.  I en 
slik situasjon vil det ”legge stein til byrden” for brukerne 
av Bedehuset å øke den ”10 – prosenten” som i prinsippet 
skulle dekke driften.

 Når brukerne av Bedehuset får inn mindre penger, går 
Bedehusets inntekter ned. I tillegg er det mange aktivite-
ter på Bedehuset der det verken er kollekt eller utlodning.  
Slik er det, og slik bør det være! Mye av dette er viktig ar-
beid blant barn og unge.  Det er flott at Bedehuset brukes!

Bedehuset har også en utgiftsside. Som mangeårig kas-
serer ser jeg at den vokser.  Elektrisk strøm og forsikring 
er eksempler på tunge poster i regnskapet!  Selv om svært 
mye vedlikeholdsarbeid gjøres på dugnad, og noen gjør 
gratisarbeid med snørydding etc, så ville det være helt 
umulig å drive Bedehuset med bare ”10 – prosenten”.

Driften av bedehuset – en utfordring

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

MAI 2011

1. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

5. Møte. Egil Grindland

14. 20.00 - BUG

22. 17.00 - G17

28. 20.00 - BUG

Utleie til private arrangementer gir noen inntekter.  
Hovedinntekten for Bedehuset kommer likevel i form av 
diverse gaver fra støttemedlemmene og andre.

Innenfor statuttene er Bedehuset åpent for alle!  Det er 
ikke noe formelt medlemskap eller kontingent, og derfor 
er det heller ikke noe vanlig medlemsregister. 

Støttemedlemmene gir minimum kr 250,- per familie 
per år til Bedehusets drift.  Når jeg skriver minimum 
er det fordi mange benytter muligheten til å gi noe ek-
stra!

 Dette er altså en oppfordring til deg om å bli støt-
temedlem!  Uten de frivillige støttemedlemmene kan 
ikke Bedehuset drives som nå.  Men vi må ha flere 
støtte- medlemmer framover. Hvis ikke, må brukerne 
betale mer. Det vil vi alle unngå!

Dersom du betaler inn minst kr. 250,- til konto 
2880.22.40866, noterer jeg deg som nytt støttemedlem 
fra 2011.  Neste år får du en giro som påminnelse.

Inger Brit Vollan
kasserer
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Birkenes:
Utdrag fra referatet:
67/10,03: Trosopplæringsmidler: Fellesrådet har vært i bud-
sjettforhandlinger med kommunen og vi håper det vil komme 
inn midler. Vi regner også med at vi får midler fra bispedøm-
merådet og fra faste givere.
72/10: Prestens konfirmanter eller menighetens konfirman-
ter? Vil en på sikt kunne endre tidspunktet for oppstart og 
konfirmasjon? – oppstart i januar og konfirmasjon i august/
september. Det fremmes forslag om et konfirmantutvalg fra 
menigheten i tillegg til et foreldreutvalg som hvert år velges 
blant konfirmantforeldrene.
7/10: Vedtak: Menighetsrådet bevilger en ekstragave på 5000 
kr. til vennskapsmenigheten i Baldone.
78/10:Valgresultat/vedtak: Roald Rokseth fortsetter som le-
der av menighetsrådet og arbeidsutvalget. Anne Stapnes fort-
setter som nestleder og er MR – representant i fellesrådet.
80/10: Menighetspedagogen. Kristin forteller: Krevende. 
Muligens vil noe falle mer på plass når trosopplæringsmid-
lene kommer. Midlene fordrer rapportering, og dette er kre-
vende. Kan det tilføres ressurser som kan gjøre dette? 
02/11,01: Ansettelse av kirketjener i Birkenes kirke i 20% 
stilling: Sigmund Hauge reduserer 20% av sin stilling. Maria 
Kverneland Andersen er ansatt. 
02/11,03: Menighetsbladet trenger flere medarbeidere. 
02/11,05: Kirketorget vil være åpent på biblioteket hver tirs-
dag fram til St. Hans fra 09.30-11.30. 
04/11: Dåp på G17 på Birkeland bedehus: Vedtak:MR gir sin 
tilslutning.
 

Nytt fra menighetsrådene
Herefoss:
Utdrag fra referatet:
53/10: Sommersøndag 2011 blir søndag 19.juni på Skri-
vargarden Nes. Grimstad Frikirke vil være sammen med oss. 
56/10: Gudstjenestelista for våren 2011: Gudstjenesten på 
Toplandsheia flyttes til Væting bedehus og gudstjenesten på 
skjærtorsdag sløyfes. 
59/10: Valgkurs/nominasjonskomite: Helge, Cecilie og Rag-
na er valgkomite, Ragna er leder. 
62/10: Trosopplæring: Vi har en trosopplæringsplan som nå 
kan gå til godkjenning, og vi er i gang med finansiering av en 
ny stilling før statlige midler kommer.
63/10: Trosopplæring: Vi har mulighet til å få 20 000 kr. 
sammen med Vegusdal fra kommunen. MR bevilger kr. 15 
000 til barne- og ungdomsarbeider. Det opprettes en egen 
konto til dette. Forespørsel sendes til S-klubben og Søndags-
skolen om de kan tenke seg å støtte dette prosjektet. 
64/10: Det planlegges med en G17 gudstjeneste der vi bruker 
kirken og har en utvidet kirkekaffe på bedehuset. 
66/10: Søndag 10.april 2011 kommer Jens Olai Justvik og 
pianist til konsert/kåseri. MR inviterer til en ”Glad kveld” i 
kirka. 
68/10: Geir Ola har kontakt med ”Rød mix” for å forberede 
en countrymesse 8. mai kl. 19.00. 
02/11: Innspill fra ansatte. Konklusjonen ble gledelig nok at 
Knut Geir ønsker å bruke tid framover til å få etablert en for-
sangergruppe og øve med denne før gudstjenestene. 
07/11: Kirkeasyl. Handlingsplanen som gjelder kirkeasyl for 
Lillesand ble vedtatt til også å gjelde Herefoss. 
09/11: Eventuelt. Det er kommet henvendelse fra KFUK/
KFUM om opprettelse av speidergruppe i Herefoss.

Vegusdal:
Utdrag fra referatet:
44/10: Valg til nytt menighetsråd. Kjellfrid Tveit, Anne Hov-
land og Evy D. Dovland skal være valgnemnd. 
50/10: Referater og skriv: Kommunen har satt av kr. 500 000 
i år 2011 og kr. 500 000 i år 2012 til parkeringsplass og red-
skapsbu.

Gruppa består av sangere og musikere fra studentmiljøet i Kristiansand, deriblant
Musikkstudent Kristian Ask fra Birkeland. Han forteller at gruppa henter inspirasjon fra 
afro-amerikanske menigheter, fra soul og jazz. De lager en del låter selv eller lager egne 
tolkninger av andre artisters låter. 
Til alle musikkinteresserte : Dette blir en spennende kveld. 
Bill: se annonse i Birkenesavisa.

Konsert med gospel&soul gruppa Sunday Singers 
Onsdag 30. mars kl 19.30 i Birkenes kirke
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Her kan du lese og finne det ut:

Palmesøndag:
Matt 21,1 – 11, Mark 11, 1 – 11, Luk 19, 28 – 48 og Joh 12, 12 – 16.

Skjærtorsdag:
Matt 26, 17 – 30, Mark 14,12 – 25, Luk 22, 7 – 23, Joh 13, hele kap.

Natta mellom skjærtorsdag og langfredag:
Matt 26, 30 – 75, Mark 14, 26 – 72, Luk 22, 24 – 71, Joh 18, 1 – 27

Langfredag:
Matt 27, Mark 15, Luk 23, hele kapittelet, Joh 18.28 – 42

Første påskedag:
Matt 28, 1 – 15, Mark 16, hele kap, Luk 24,1 – 35, Joh 20, 1 – 23

Hvorfor feirer vi påske?


